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Folketingets Retsudvalg har i skrivelse af 22. februar 2006 (Ad REU alm. del) udbedt sig 

min besvarelse af følgende spørgsmål 255: 

 

 

Spørgsmål 255: 
”Ministeren bedes orientere udvalget om de ændringer, der skulle være sket i forhold til 

adoption af børn fra Kina, herunder oplyse begrundelsen for, at der nu er fastsat en øvre 

aldersgrænse på max. 2-3 år. Endvidere bedes ministeren oplyse, om der vil være mulig-
hed for at kompensere for de færre børn fra Kina ved at udvide adoptionsmulighederne 

fra andre lande med lidt ældre børn.” 

 

 

Svar: 
Den centrale adoptionsmyndighed i Kina, CCAA, har ved brev af 17. januar 2006 med-

delt Familiestyrelsen, at børn frigivet til international adoption fra Kina generelt er yngre 

end 2 år eller ældre end 6 år eller handicappede.  

 
Af orienteringen fra de kinesiske myndigheder fremgik desuden bl.a. følgende:  

 

”At present, children available for inter-country adoption in China are generally un-
der 2 years of age with a few exceptions of older children above 6 and handicapped 

children. If you make your judgement that some adopters are only suitable to adopt 

healthy children 2 to 6 years old, please do not submit their application documents to 
the CCAA. From now on, all the adoption application documents that the CCAA re-

ceives will be considered as it is agreed that the placement can be made on the basis 

of the availability of children in China”.  

 

Som følge af disse nye retningslinier fra de kinesiske myndigheder pålagde Familiestyrel-

sen pr. 15. februar 2006 de to formidlende organisationer, DanAdopt og AC Børnehjælp, 

med øjeblikkelig virkning at berostille udsendelse af sager til Kina for ansøgere, der er 
godkendt til en aldersramme fra 12 måneder.  

 

Familiestyrelsen har efterfølgende meddelt CCAA, at styrelsen har forstået brevet fra 

CCAA sådan, at ansøgere, der har en godkendelse til barn i alderen 12-36 måneder, ikke 

længere kan ansøge om et barn fra Kina, idet disse ansøgere efter de kinesiske retningsli-

nier skal kunne modtage også et barn i alderen 0-12 måneder. 

 

Denne fortolkning bygger på ordlyden af CCAA’s brev (”placement can be made on the 

basis of the availability of children in China”, hvilket andetsteds er angivet som ”under 2 
years of age”. 
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Fortolkningen skal desuden ses i lyset af, at de formidlende organisationer har tilkendegi-

vet, at det er vanskeligt for CCAA i praksis at operere med modtagerlandenes forskellige 

aldersregler. 
 

Familiestyrelsen har bedt CCAA om at bekræfte, at denne forståelse af retningslinierne er 

korrekt. Familiestyrelsen har desuden bedt CCAA om at bekræfte, at man fra de kinesiske 
myndigheders side vil være indstillet på at lade de nye retningslinier være gældende fra 

datoen for pålægget til de formidlende organisationer, dvs. den 15. februar 2006.  

 
Familiestyrelsen afventer nærmere fra CCAA, men indtil videre vil der ikke kunne sendes 

ansøgninger til Kina om børn til ansøgere, der er godkendte til barn i alderen 12 måneder 

eller ældre, dvs. ansøgere hvor en eller begge ansøgere på det tidspunkt, hvor ansøgerne 

søgte om godkendelse som adoptant, var fyldt 41 år.  

 

De to organisationer, der er godkendt til formidling af børn til international adoption,  
DanAdopt og AC Børnehjælp, vil skulle vejlede disse ansøgere om at vælge et andet af-

giverland, der har ældre børn til bortadoption.  

 
DanAdopt og AC Børnehjælp har over for Familiestyrelsen gjort opmærksom på, at æn-

dringerne i forhold til Kina vil betyde øgede ventelister til andre afgiverlande end Kina. 

Om formidlingen fra disse andre afgiverlande kan øges i fremtiden afhænger dog af, om 

de kompetente udenlandske adoptionsmyndigheder og -organisationer vil være indstillet 

på at stille flere børn til rådighed for adoption til Danmark.  
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